
1. TVOŘENÍ/ 
OMALOVÁNKA 

 

 Třetí část obrazu – Ryby  
Ze čtvrtky vystřihneme tvar ryby a následně 
otiskneme předměty (např. role od toaletního 
papíru, korek, pompony, pěna, knoflíky, víčka, …), 
které jsme před tím z části obarvili v temperách. 
Necháme zaschnout a po zaschnutí přilepíme na 
již vytvořené moře. 
 

 

 



 

 
Zdroje: 
https://planningplaytime.com/rainbow-fish-craft 
https://www.craftymorning.com/celery-stamping-rainbow-fish-
craft-for-kids/ 
https://www.craftymorning.com/make-fish-scales-using-toilet-
paper-rolls/ 
 



 

  

 Pracovní list: Najdeš dvojice? (viz příloha) 
http://www.kidsunder7.com/2010/07/shadow-worksheets-for-
children.html#.Xs0xGy3yrVo 

 
2. POKUS/ 

HRA 

 
 

 Vyzkoušej si udělat pokus z přiloženého odkazu: 
https://www.zsletohrad.cz/eu/chemie/pokus35.htm 

3. ÚKOL/ 
LOGO 

 

 Prohlédni si encyklopedii, najdi v ní nějaké 
zajímavé ryby.  

 Která se ti líbí nejvíce? A proč? 
 Jaké má barvy?  
 Myslíš si, že je kouzelná?  
 Jaká tři přání bys měl, kdybys našel kouzelnou 

rybu? 
4. MONTESSORI 

 
 

 Přesýpání písku – dokážeš do nádob nasypat 
písek tak, aby tam bylo stejně? Pokud to zvládneš, 
můžeš si přidat víc nádobek nebo použít nádoby 
různých velikostí. 

 
5. BÁSEŇ/ PÍSEŇ/ 

POHÁDKA 

 

 Píseň „Lachtani“ (Jarek Nohavica) 
https://www.youtube.com/watch?v=sTKLQI0gzIg&t=36s 





 


